PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA Nº 110/2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM

CONSELHO Estado de Pernambuco,  no uso de suas atribuições que o cargo lhe

confere;

 RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Férias regularmente aos Servidores lotados na

Secretaria Municipal de Saúde.

NOME MAT. FUNÇÃO PERÍODO AQUISITIVO

Alan Cavalcante Gama 230289 Agente Comunitário de Saúde 29/03/2023 a 28/03/2024

Alfredina Barros da Silva 2004101 Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2017 a 30/06/2018

Ana Luisa Honório Ferro 2007156 Técnica de Enfermagem 26/10/2021 a 25/10/2022

Andréa Colatino Lucena Benjoino 2004088 Psicóloga 01/07/2020 a 30/06/2021

Andrea Cristina de Oliveira Guedes 97091 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2023 a 27/08/2024

Angela Maria Cordeiro da Silva 2005283 Auxiliar de Serviços Gerais 28/10/2022 a 27/10/2023

Antônio Cordeiro Luz 89109 Motorista 03/04/2022 a 02/04/2023

Daíse Laurentino da Silva 230298 Agente Comunitário de Saúde 01/04/2023 a 31/03/2024

Elenilton Bernardo da Silva 91118 Motorista 04/07/2021 a 03/07/2022

Gustavo Adolpho de Carvalho

Tenório

2004087 Odontólogo 01/07/2023 a 30/06/2024

João Victor de Assis Cardoso

Barbosa

230297 Agente Comunitário de Saúde 01/04/2023 a 31/03/2024

José Arnaldo Araújo Alves da Silva 99058 Agente Comunitário de Saúde 08/12/2020 a 07/12/2021

Josefa Maria Teixeira de

Albuquerque

97065 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Jucileide Vitor de Souza 2007233 Agente de Endemias 09/11/2018 a 08/11/2019

Layde Clare Gonçalves do

Nascimento

2008220 Odontóloga 01/07/2017 a 30/06/2018

Leidjane Ribeiro Cavalcante 95197 Técnico de Enfermagem 20/02/2022 a 19/02/2023

Luciene Colatino Barros Tenório 97086 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2023 a 27/08/2024

Márcia Santos de Andrade 97015 Enfermeira 26/10/2020 a 25/10/2021

Marcos Antonio Felix Alves 2008235 Agente Sanitário 21/07/2023 a 20/07/2024

Maria Aparecida Amorim Correia 2004151 Auxiliar de Serviços Gerais 06/07/2020 a 05/07/2021

Maria do Carmo Lopes de Lima 97090 Agente Comunitário de Saúde  28/08/2023 a 27/08/2024

Maria Erivalda Tavares Siqueira 97078 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2014 a 27/08/2015

Maria Geni Minga Gomes Alves 97102 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Maria Gildete Bulandeira Ferreira 97070 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Maria Helena Alves de Miranda  95231 Auxiliar de Serviços Gerais 03/05/2021 a 02/05/2022

Maria Josane Faustino da Rocha 97063 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Maria José Ferreira Ferro 97118 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2021 a 27/08/2022

Maria Tarcisa Pinto 92051 Médica  29/05/2019 a 28/05/2020

Marileuza Fortunato da Silva 95026 Auxiliar de Serviços Gerais  09/01/2023 a 08/01/2024

Patrícia Pastor de Oliveira   97146 Médica 05/09/2016 a 04/09/2017

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240820104822.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência de gozo retroativa ao dia 01/08/2024.

Cumpra-se

Publique-se, Intime-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 07 de Agosto de

2024.

Maria Tânia Alexandre Botelho de Oliveira

 Secretária Municipal de Saúde

Paulo Pereira da Silva 95182 Técnico de Enfermagem 10/02/2021 a 09/02/2022

Petrúcio Borges dos Santos 2004181 Médico 06/07/2016 a 05/07/2017

Quitéria dos Santos Rodrigues  230267 Agente Comunitário de Saúde 29/03/2023 a 28/03/2024

Sanádria Ancelmo de Lima 2012104 Aux. de Consultório Dentário 03/05/2021 a 02/05/2022

Sidney Oliveira Barbosa 95121 Técnica de Enfermagem 02/02/2021 a 01/02/2022

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do
art. 80 e inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica
Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do
Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro
de avisos da Prefeitura em 07 de Agosto de 2024.

José Daniel Brasileiro Feliciano Filho
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240820104822.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br